

# Hold kursen, vind freden

Ikke korrekturlæst

af Megan Dobrodt (EIRNS) – 08. februar 2025

En stor del af verden er i øjeblikket rystet over og reagerer på præsident Trumps handlinger – men lad dig ikke narre: Trump er en *følge*, ikke en årsag, til et igangværende, monumentalt skift i menneskehedens historie, hvis udfald i høj grad er ubestemt. Det, der er sikkert, er, at geopolitikkens og kolonialismens æra er forbi, og at de forskellige kræfter, der er på spil, krydser hinanden og interagerer på måder, som ikke kan forudsiges ud fra en simpel fortolkning af begivenhederne.

Det, der vil afgøre, om menneskearten overlever denne transformation, moralsk eller ej, er, om vi kan gennemtvinge et skift i USA's politiske retning væk fra at optræde som verdens hersker og ind i et win-win-samarbejde for et nyt system med fredelig økonomisk udvikling for alle nationer, et system, der er i overensstemmelse med naturloven og afspejler menneskelig godhed.

I den sammenhæng vil det, der sker i Gaza, være en test af vores arts moralske overlevelsessevne. Vanviddet i Trumps Gaza-plan, som med rette er blevet fordømt af det meste af verden, skal erstattes af støtte til Oase-planen og en tostatsløsning, og det i tide til den planlagte FN-konference om Palæstina i juni. Hvis der ikke gennemføres en politik for at skabe et nyt økonomisk udviklingspotentiale i regionen til gavn for alle mennesker, der bor der, som foreslået i Oase-planen, frygter mange, herunder mange israelere, med rette, at den nuværende våbenhvileaftale hurtigt vil bryde sammen. Hvis Oase-planen og en tostatsløsning derimod vedtages, kan Gaza hurtigt blive et eksempel på menneskehedens engagement i et nyt, pro-menneskeligt system, som anerkender hvert enkelt menneskes værdi og kreative potentiale.

Hvad kan gøre dette muligt?

Vi må mobilisere, som om vores liv afhang af det, for at opbygge en massebevægelse for en positiv løsning, for et nyt paradigme, i USA og i de vestlige lande. Afviklingen af »løgnernes bureau« i de amerikanske efterretningstjenester vil være en afgørende del af at frigøre amerikansk politik og tænkning fra dens underkastelse af imperiale interesser, og derfor haster det med at få det amerikanske senat til at bekræfte Tulsi Gabbard som direktør for den nationale efterretningstjeneste, en afstemning, der er sat til mandag den 10. februar. Alle bekymrede borgere og folk med god vilje bør oversvømme Senatet med opkald og kræve, at deres repræsentanter stemmer for hendes bekræftelse.

Bliv ikke fanget i hvirvelvinden af at reagere på »gode« og »dårlige« begivenheder (atafslutte krigen i Ukraine, godt! At fordømme Sydafrika for at påpege Israels folkedrab, dårligt!); hold kursen. Historie skabes af et standhaftigt lederskab af personer, der ved, hvad der skal gøres, og som er fast besluttet på at gøre de principielle løsninger til fremme af hele menneskeheden til landets lov.

Foto: UNICEF/Eyad El Baba